[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
Dep. de Tecnologia em Engenharia Civil, Computação, Automação, Telemática e Humanidades - DTECH
Coordenadoria do curso de Engenharia Civil – CECIV/CAP/UFSJ
Trabalho de Conclusão de Curso - TCC

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos XX dias do mês de xxxxxxxxxxxxx do ano de 20XX, constituiu-se, via webconferência pela plataforma xxxxxxxxxxxxx, a Banca Examinadora do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) intitulado por: Xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx xx xxxxxxxx xxxxxx xxx xxxx xxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx
desenvolvido pelo(s) aluno(s): Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, matrícula XXXXXXXXX; e Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, matrícula XXXXXXXXX.
A Banca Examinadora foi composta por Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, professor orientador do TCC, pelo Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (co-orientador do TCC) [se houver], pelo professor Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e pelo professor Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, avaliadores convidados, sendo presidida pelo professor orientador. O exame teve início às XX:XX h, com a apresentação oral do grupo de alunos, encerrando-se às XX:XX h. Em seguida, a banca arguiu o grupo de discentes por XX minutos. Ao final, a banca reuniu-se para a avaliação final da defesa de monografia do TCC. Após deliberação de seus membros, o referido grupo de discentes foi considerado aprovado/reprovado na unidade curricular “Trabalho de Conclusão de Curso”, com nota final X,X, sendo as notas atribuídas pelos membros da Banca Examinadora, listadas a seguir.

	Nota do Professor Orientador: X,X
	Nota do Avaliador convidado 1: X,X

	Nota do Co-orientador: X,X
	Nota do Avaliador convidado 2: X,X

	Nota Final:
	X,X

A banca sugeriu alteração do título do trabalho? (  ) Sim  (  ) Não
Se sim, Novo título:

Ouro Branco-MG, XX de xxxxxxxxxx de 20XX.

Membros da Banca Examinadora:

______________________________________
Prof. XXXXXXXXXXXXXXXXXX - UFSJ
Professor Orientador do TCC

________________________________________
Prof. XXXXXXXXXXXXXXXXXX - Instituição
(Co-orientador)

________________________________________
Prof. XXXXXXXXXXXXXXXXXX - Instituição
(Banca Examinadora)

________________________________________
Prof. XXXXXXXXXXXXXXXXXX - Instituição
(Banca Examinadora)

image1.png
UFS]